
Licence  →  CC B Y 4.0Zdroj dat  →  ÚZISVerze  →  2024–06

Rodička a dítě dnes a před dvaceti lety
Srovnání vybraných ukazatelů zaměřených na rodičky a děti v letech 2000 a 2022.

Více info na www.dataozdravi.cz/temata/porodnost

2000 20002022 2022

Vzdělání prvorodiček

Narození podle délky těhotenství

Narození podle porodní hmotnosti

Četnost těhotenství
Rodinný stav prvorodiček

Věk rodiček

Počet porodů

Diabetes

Rodičky Děti

Věk prvorodiček 24,9 let 29,6 let
Věk vícerodiček 28,6 let 32,2 roky
Věk průměr 26,8 let 31,6 let

Prvorodička    47,2 % 43,1 %
Vícerorodička   52,8 % 56,9 %

Rodičky s diabetem       1,7 % 11,3 %

Základní        11 % 6,2 %
Střední bez maturity   35,5 % 17 %
Střední s maturitou   42,2 % 26,1 %
Vysokoškolské    10,6 % 29,4 %
Neuvedeno   0,78 % 21,3 %

Méně než 32. týden      0,8 % 1,1 %
32—36. týden      4,6 % 6,2 %
37—38. týden        13 % 20,7 %
Více než 39. týden    81,5 % 72 %

Méně než 1 499 g      0,9 % 1 %
1 500—2 499 g          5 % 5,8 %
2 500—3 499 g         53,6 % 55,4 %
Více než 3 500 g    40,6 % 37,7 %
Neuvedeno

Jednočetné       97 % 97,9 %
Vícečetné          3 % 2,1 %

Svobodná   23,8 % 54,7 %
Vdaná   74,4 % 42,3 %
Rozvedená      1,5 % 1,8 %
Vdova   0,04 % 0,04 %
Neuvedeno   0,23 % 1,2 %

• Průměrný věk prvorodiček se zvýšil o 5 let, 
a to z 25 na 30 let 

• Téměř 3× více vysokoškolsky vzdělaných rodiček
• 7 dětí ze 100 se ročně rodí předčasně

http://www.dataozdravi.cz/
https://www.ministrzdravi.cz/
https://www.nzip.cz/kategorie/252-narodni-registr-reprodukcniho-zdravi-otevrena-data
http://www.dataozdravi.cz/temata/porodnost

